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Celem niniejszego wynalazku jest u-
możliwienie takiego przestawienia skoku
stołu, alby początkowe położenie nawoju
na wrzecionie mogło być dowolne co do
wysokości i zależne od długości nawoju,
przyczem zmiana położenia nawoju nie po¬
winna mieć wpływu na tworzenie piętki.
Przestawianie w myśl wynalazku upra¬
szcza ogromnie pracę, gdy przędzie się na-
przemian na długich cewkach osnownych
lub krótkich wątkowych. Poza tern nowe
urządzenie ma jeiszcze tę zaletę, że zmiana
długości stożkowego zakończenia zwojów
nie wymaga wymiany mimośrodu tak zwa¬
nej tańczy sercowej (krzywki), uruchomia¬
jącej stół.
Na rysunku przedstawiono przykład

wykonania wynalazku. Drążki u nogi dźwi¬
gające stół ł są zawieszone na łańcuchach
p zapomocą nastawialnych nakrętek u*.
Łańcuchy te opierają się na krążkach pro¬
wadniczych m i są przyczepione do wspól¬
nego drążka i, który wprawiany jest w
ruch znanym sposobem, zapomocą krzywki
h, działającej zapomocą podwójnej dźwi¬
gni a na łańcuch k. Jeden koniec łańcucha
k działa na drążek it a położenie drugiego
końca można nawijać znanym sposobem.
W niniejszym przykładzie ruchomy kop¬

nięć łańcucha k jest przymocowany do tar¬
czy b z kołem zębaitem 1, które zajzębia się
z kołem zębatem 2 drugiej tarczy c. Do
tarczy c jest przymocowany koniec łańcu¬
cha n, którego drugi koniec jest połączony



z drążkiem i. W myśt wynalazku punkt za¬
czepienia łańcucha n i drążka i jest prze-
stawialny. Mianowicie łańcuch n >est przy¬
mocowany w g' do górnej połowy ramienia
s, jednej z dźwigni, połączonych w
kształcie nożyc, podczas gdy drugie ramię
nożyc jest połączone w g2 z drążkiem i.
Kąt rozwarcia dźwigni s można zmieniać,
obracając kolko ręczne y śruby nastawiał-
nej x przyczem skutek jest taki sam jakby
się zmieniał o długość łańcucha n, lecz
przestawianie nożyc jest prostsze i łatwiej¬
sze do uskutecznienia.

Zależnie od nastawienia nożyc $ zmie¬
nia się położenie stołu / i jego nogi u pod¬
noszą się lub opuszczają tak, że położenie
stołu można dostosowywać do długości ce¬
wek / lub II.

Wspomniane już koła zęjbate 1 i 2
względnie tarcze b i c należy sobie wyobra¬
zić jako sprzężone zapomocą wymiennych
kół zębatych tak, że ich ilości obrotów
można zmieniać. Tym sposobem można
zmieniać pionowy ruch stołu t, a tem sa¬
mem wielkość wyrabianych cewek, bez po¬
trzeby wymiany krzywki h.
Na tarczy c znajduje się tak zwany wy¬

cinek podpórkowy df zaopatrzony w łuko¬
wą szczelinę e, umożliwiającą jego prze¬
stawianie i regulacię zwoju zaczątkowego,
zależnie bowiem od położenia wycinka d
na tarczy c łańcuch n wchodzi prędzej,

lub powolniiej na krawędź przylgową wy¬
cinka d.

Szczegóły opisanego tu urządzenia
można oczywiście zmieniać lub zastąpić
równorzędnemi; co dotyczy w szczególno¬
ści nożyc s nastewialnego wycinka d i łań¬
cuchów, które można zastąpić np, linjami.
Zastrzeżenia patentowe.
1. Napęd stołu prząśnic obrączko¬

wych, znamienny tem, że w cięgła (k, n),
łączące urządzenie (i) uruchomiające stół
(t) w kierunku pionowym z napędową
krzywką (fi) są włączone dźwignie w
kształcie nożyc (s) lub tym podobne u-
rządzeme, zaopatrzone w śrdbę nastaw¬
ną (x).

2. Napęd stołu według zastrz. 1, zna¬
mienny tem, że w cięgła (k, n) jest włą¬
czony mechanizm (1, 2) dozwalający na
zmianę skoku stołu.

3:. Napęd stołu, znamienny tem, że
mechanizmem, według zastrz, 2 jest sprzę¬
żona tarcza (c), do które;j jest przymoco¬
wany koniec cięgła (n), przyczem na tar¬
czy (c) zmajdiflje się przestawialny na niej
Wycinek (d) podbierający cięgło (n).

Ernst G e is s n e i,
A k ti e nge se 11 s eh a f t.

Zastępca: Dr, inż, M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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